Criado Por: BENEMANN

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  001712414000F00027DC02E9640197F8

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:5291/19/08/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, "Requer à Secretaria de
Serviços Urbanos a limpeza de bueiros, meio-fio e
beirada de calçadas, na Colina Verde - Laranjal,
próximo ao nº 100 da Rua Cinco. ".

JUSTIFICATIVA:

Requer à Secretaria de Serviços Urbanos a limpeza de bueiros, meio-fio e
beirada de calçadas, na Colina Verde, bairro Laranjal, nas proximidades do nº 100
da Rua Cinco, eis que o pasto e a lama tomaram conta do local, impossibilitando o
correto escoamento das águas da chuva.

Pelotas/RS, 19 de agosto de 2020.

_____________________________________________
JOSÉ PAULO  BENEMANN

VEREADOR